
令和７年２月吉日 

新入生保護者の皆様 

中野区立中野第一小学校長 

三 宅  慶 進 
 

令和７年度入学式の御案内 
 

保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。お子様におかれまして

は、健やかに成長され、小学校の入学を迎えられますことを心よりお慶び申し上げます。

教職員、在校児童一同、お子様と共に学べることを楽しみにお待ちしております。 

 つきましては、下記のとおり、令和７年度第７回入学式を挙行いたします。御多用の折

とは存じますが、万障お繰り合わせの上、出席いただけますよう御案内申し上げます。 
 

記 
 

１ 日時   令和７年４月７日（月）午前１０時３０分～午前１１時 
 

２ 場所   本校体育館 
 

３ 参列者  入学児童、入学児童の御家族、教職員、来賓 
 

４ 受付 

 当日午前９時に、情報配信システム「すぐーる」で学級名簿をメール配信します。御確

認いただき、お子様の学級の受付へお越しください。 

 (1) 時刻   午前１０時００分～午前１０時２０分 
    ※ 受付後、階段で２階の体育館（式場）へお子様と一緒にお越しください。 

式場では、お子様はクラスの椅子へ、保護者の皆様は後方の保護者席へお座りください。 

 (2) 場所   エントランス（裏面の学校図を御参照ください。） 

 (3) 提出物  受付にて下記のものを提出ください。 

① 入学通知書   ② 保健調査カード  ③ 緊急連絡票 

④ 自動払込利用申込書コピー（ゆうちょ銀行）の保護者控えの写し 

⑤ 学校徴収金納付等承諾書・兼・委任届  

(4) その他  各教室の児童席にて、下記のものをお受け取りください。 

        ①帽子   ②配布物一覧（封筒に入れてお渡しします。） 

        ③道具箱  ④防災頭巾 
 

５ その他 

(1) 門は正門、南門どちらも御利用できます。 

(2) 児童の持ち物は通学用かばんのみです。 

(3) 入学児童、保護者の方は家を出る前に必ず検温し、熱が 37.5℃以上ある場合は出席

を控えてください。式場内でのマスクの御着用は、各御家庭で御判断ください。 

(4) 御家庭の事情等により欠席する場合は必ず朝９時までに、遅刻する場合は午前 10

時までに、学校まで御連絡ください。 

(5) 式終了後に記念撮影と各教室での学級指導を行う予定です。 

(6) 式について、変更がある場合は情報配信システムで御連絡いたします。 

(7) 在校生は式に参列できませんので、入学式が終わるまで下校できない場合は、キッ

ズプラザを御利用ください。 


